

**Protokół Nr 17/16 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się w dniu 18 maja 2016 roku w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w
Stalowej Woli, przy ul. Orzeszkowej 2 37-450 Stalowa Wola.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15.35- zakończenie o godz. 17.38

W momencie rozpoczęcia komisji na Sali obrad było obecnych 8 radnych. Nieobecni byli radni Zygmunt Cholewiński, Marek Kopera, Wojciech Korkowski, Waldemar Plennikowski, Marek Ujda oraz Jaromir Wieprzęc. Podczas omawiania punktu „Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych” dołączył radny Robert Fila. Od tego momentu w obradach brało udział 9 radnych.

Posiedzenie protokołowała: Hanna Sudoł.

Przewodnicząca przedstawiła Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych.
4. Informacja dotycząca arkuszy organizacyjnych szkół i placówek na rok szkolny 2016/17.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Za porządkiem obrad było 7 radnych

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** otworzyła posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** odczytała proponowany porządek obrad. Zapytała czy radni zgłaszają uwagi. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie**.

Ad. 3 Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** oddała głos Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych **Teresie Polowskiej**, która przedstawiła prezentację dotyczącą pracy i funkcjonowania placówki. Podczas omawiania prezentacji dołączyła **Eliza Walicha** Prezes Zarządu Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału Stalowa Wola oraz radny **Robert Fila**. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy w placówce jest zawsze miejsce, czy trzeba się jakoś szczególnie starać. Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych odpowiedziała, że pokoje są zawsze. Miejsc w placówce jest zawsze ponad. Przyjmujemy osoby które się zgłaszają. Przyjmowane są też osoby które potrzebują szczególnej pomocy, mają trudną sytuację. Radny **Andrzej Gargaś** zapytał jaki jest stopień zajęcia pokoi? Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych **Teresa Polowska** odpowiedziała, że 70%. Radny **Stanisław Anioł** zapytał czy nie ma problemów z młodzieżą z osiedla. Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych **Teresa Polowska** udzieliła odpowiedzi, że nie ma. Prawdopodobnie już wyjechała z miasta. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała jak pani określa powstanie boiska wielofunkcyjnego. Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych **Teresa Polowska** odpowiedziała w perspektywie pozyskania środków na lata 2014 – 2020 jest możliwość dopuszczenia burs, ośrodków kształcenia akademickiego uzyskania środków Unijnych, jeżeli program ulegnie zmianom. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** odpowiedziała, że ten pierwszy nabór już się zaczął, dotyczy tylko sal gimnastycznych i boisk sportowych. Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. **Władysława Sikorskiego - Andrzej Koluch** zapytał czy będą jakieś zwolnienia, ruchy kadrowe? Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych **Teresa Polowska** odpowiedziała, że wszystko będzie zależało od tego ile osób będzie do bursy przychodzić. Radny **Ryszard Andres** zapytał kiedy będzie planowany ten remont zaplecza kuchennego? Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** odpowiedziała, że będzie pewnie możliwość zrobienia w okresie wakacyjnym. Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych **Teresa Polowska** odpowiedziała, że na wymianę rur doprowadzających wodę poszły pieniążki, ciężko na chwilę obecną określić, czy z tego co jest wystarczy na remont. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** poprosiła o informację dotyczącą ilości metrów kwadratowych które są przeznaczone do remontu. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała jeszcze czy są jakieś pytania do Pani Dyrektor. Uwag i pytań nie było.

Ad. 4 Informacja dotycząca arkuszy organizacyjnych szkół i placówek na rok szkolny 2016/17.

Informację przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik**. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** podziękowała za przedstawienie informacji, po czym zapytała czy ktoś ma jakieś pytania. Przewodnicząca Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału Stalowa Wola **Eliza Walicha** stwierdziła, że nie byłoby problemu gdyby na emeryturę odchodzili nauczyciele którzy mają te nabyte prawa emerytalne. Tylko problemem jest wcześniejsza emerytura dla osób które są najbardziej przygotowane merytorycznie. Solidarnie należy ponosić koszty społeczne niżu demograficznego. Największym problemem jest brak zatrudnienia wśród kobiet. Jeżeli jest

możliwość przynajmniej tam gdzie się da podzielić klasy na grupy, aby były etaty dla nauczycieli, bo nauczyciel raz zwolniony będzie miał bardzo ciężko ze znalezieniem ponownie zatrudnienia. Zwalniani są zazwyczaj nauczyciele dyplomowani którzy mają po 15, 20 lat pracy w zawodzie a dzisiaj są bez pracy. Apeluje żeby coś zrobić aby utrzymać etaty. W naszym kraju najlepsi wykształceni wyjeżdżają z kraju. Jaka jest przyszłość kraju, kiedy pozwala na wyjazd inteligencji? Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** dodała, że trzeba zwolnić miejsce młodym. Taki kryzys przeżywa Irlandia, wchłania dużo ludzi, też młodych. Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego oddziału Stalowa Wola **Eliza Walicha** odpowiedziała, że te kraje są bogate, bo przyjmują wykształconych ludzi. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** wyraziła opinię, że nadzieja umiera ostatnia. Jest trudno, młodzi się kształcą na nauczycieli, zdobywają te kolejne stopnie wtajemniczenia. To nie są źli nauczyciele, ale Ci którzy się napracowali i mają już poczucie że spełnili swój zawodowy obowiązek w imię solidarności powinni odejść na emeryturę. Przewodnicząca Związku Nauczycielstwa Polskiego oddziału Stalowa Wola **Eliza Walicha** zaproponowała, żeby pewne problemy omówić najpierw w gronie oświatowym, a dopiero potem w gronie komisji. Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że spotkanie nie jest problemem. Jest otwarty na tego rodzaju dialog. Trzeba sobie jasno powiedzieć, że decydem kto układa arkusz egzaminacyjny są dyrektorzy szkół. Rozmawiamy, dyskutujemy, jednak ostateczna decyzja zależy od dyrektora szkoły. Na ten rok tragicznie tak nie jest. Na chwilę obecną dwóch nauczycieli traci pracę i są niezadowoleni z tego powodu. Może tak nie być, bo wszystko zależy od naboru. Do końca maja można coś przedyskutować. Ratować jednego nauczyciela na pół etatu, można jeżeli inni się zrzekną godzin. Problemem jest niż demograficzny. Zawsze były jakieś godziny. Jeżeli się zmniejsza ilość oddziałów to jest problem z kadrą pedagogiczną, jeżeli się zmieni system kształcenia, to się to zacznie zmieniać. Będzie jeszcze czas do rozmowy. Jeżeli ktoś będzie miał obniżony etat, lub złożone wypowiedzenie, to będzie jeszcze szansa żeby z tego coś było. Każdy dyrektor boi się udostępnić godziny jeżeli nie jest pewny, że nabór zostanie w pełni zrealizowany. Do końca maja muszą być złożone wypowiedzenia. Będziemy o tym myśleć, ale dopiero po naborze jak będzie jasność sytuacji i pełne klasy. Trzy arkusze są niezatwierdzone, będziemy je analizować. Nie będzie tak tragicznie, nie mogę zagwarantować że wyjdziemy na zero. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania. Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Władysława Sikorskiego **Andrzej Koluch** stwierdził, że decydem jest dyrektor, należy również zwrócić uwagę na czynniki zewnętrzne. Prośba do związków zawodowych, aby na forum związków powstała jakaś współpraca, których nauczycieli należałoby zostawić, a których zwolnić. Nie rozciągamy arkuszy organizacyjnych. Wybór pomiędzy nauczycielem z dwójką dzieci, a nauczycielem prawie na emeryturze, dla którego należy ratować etat, tych których chce się uratować, ale się nie da. Przewodniczący koła MOZZ „Oświata” **Bartłomiej Belcarz** zaproponował przejście po szkołach. Radny **Ryszard Andres** na wstępie chciał podziękować, po czym stwierdził, że rezerwy jeszcze są w szkołach, ilość etatów które wynikają z godzin ponadwymiarowych. Obiecał, że będzie podpowiadać Staroście, o tym jak tymi godzinami rozporządzić. Wyraził również opinię, że w takim gremium, jak Komisja Edukacji możemy to dyskutować. Jest takie zjawisko, że liczba związkowców kiedy nauczyciele są zagrożeni wzrasta. Dobra propozycja żeby związki ze sobą rozmawiały. Można się zastanowić, trzeba przyjąć

taką politykę żeby zagrożonych nauczycieli poprosić o udział w studiach podyplomowych, gdzie dyrektor szkoły może dofinansować takie studia by pozyskać nowego fachowca. Najważniejsze informacje będą w okresie od maja, czerwca do września, dobrze żeby było zrobione zestawienie, co się zmieniło. Na wiosnę trzeba zrobić zestawienie co się wydarzyło w oświacie, jak również zestawienie kosztów. Trzeba się przyjrzeć co było kiedyś, a co jest teraz. Zestawienie od pani Skarbnik. Do oświaty powiatowej prawdopodobnie będzie trzeba dołożyć 3,5 mln. Takie są prognozy. Czy to się zamknie czy nie zamknie trzeba pracować. Do szkół podstawowych pójdzie w tym roku 150 dzieci, a zwykle szło 700 – 800. Na początku września będzie trzeba o tym dyskutować. Są to sprawy trudne. Nauczyciele będą szli do sądów pracy. Trzeba bardzo dobrze przemyśleć sprawy zwolnień. Nauczyciel ma 7 dni aby złożyć sprawę do sądu od otrzymania wypowiedzenia. Lepiej żeby się to odbywało w atmosferze dialogu, spokoju, należy dać wszystkim tyle godzin solidarnie i sprawiedliwie, aby nie zwalniać nauczycieli np. pozostawić dwie godziny do dyspozycji dyrektora. Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego oddziału Stalowa Wola **Eliza Walicha** powiedziała, że zawsze przez tyle lat unikaliśmy takich sytuacji. Wszyscy godzili się na obniżenie ilości godzin aby przetrwać ten trudny czas. Były podpisywane ugody solidarnie, największy problem jest w Zespole Szkół nr 1, trzeba ustalić solidarną koncepcję. Nie można pozbawić ochrony działaczy związku, którzy mają ochronę dlatego że są jego działaczami. Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, jeżeli takie spotkanie jest potrzebne to mogą go zrobić bardzo szybko. Nabór zweryfikuje sytuację. Chodzi o 2 osoby które się nie zgadzają z odejściem na emeryturę. Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej **Marzena Łata** wyraziła opinię, że jest olbrzymia potrzeba dla nauczycieli to zrobienie studiów podyplomowych związanych z zajęciami rewalidacyjnymi. Jeżeli jest wola na pomoc nauczycielom, to propozycja żeby było dużo zajęć specjalistycznych dla dzieci tego potrzebujących. Jeden psycholog na szkołę to mało. Okres oczekiwania na pomoc dla dziecka jest do 8 miesięcy. Należy położyć większą nacisk na pomoc specjalistyczna. Starosta **Janusz Zarzeczny** stwierdził, jest dobry pomysł, Dyrektor Zespołu Szkół nr 6 **Barbara Nabrzeńska** stwierdziła, że się nie zastanawiamy czy trzeba pomoc czy nie. Aby pomoc dziecku, należy podnieść swoje kwalifikacje. Wszyscy muszą się martwić o to że nauczyciel nie zrobił nic w celu podniesienia swojej kwalifikacji zawodowej. Przewodnicząca Związku Nauczycielstwa Polskiego **Eliza Walicha** dodała, że nauczyciele są twórczy, podejmują wyzwania. Wuefista, przekwalifikuje się jako nauczyciel przyrody, Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. KEN **Mariusz Potasz** wyraził opinię, że jako dyrektorzy szkół możemy decydować o indywidualnym toku nauczania dla uczniów wybitnie zdolnych. Nie było to wykorzystane. Problem z pracą nauczycieli będzie wtedy mniejszy kiedy będą uczniowie. Bronimy nauczycieli często słabych a za 2-3 lata z tego powodu nowi uczniowie nie przyjdą do szkoły. Uczeń napędza szkołę. Starosta **Janusz Zarzeczny** stwierdził do naszych szkół przybywa 20 – 30% młodzieży z poza powiatu. Możemy się cieszyć że nasze szkoły mają takie branie. Wszędzie są braki. Miasto Stalowa Wola dopłaca 20 mln do szkół na wszystkich szczeblach, miasto Tarnobrzeg 14 mln. Na każdym etapie oświata jest niedofinansowana. Ministerstwo dostrzegło dziurę w szkolnictwie zawodowym ale nie ma nigdzie za dużo pieniędzy, dlatego jest 3,5 mln dołożone do oświaty. Nie mamy funduszy aby sobie od tak te pieniądze dokładać. Nie weźmiemy pieniędzy znikąd. Utrata pracy przez nauczyciela eliminuje z zawodu. Nauczyciel który straci pracę

nie wróci już do zawodu. Więcej już w tym zawodzie nie będzie pracował. Ratujmy póki możemy. Może jak te szkoły się zmienią na 4 – 5 letnie. Trzeba na to wszystko poczekać. Na chwilę obecną 2- 3 osoby są zagrożone w ten czy inny sposób, będziemy się dogadywać żeby pomagać, żeby stworzyć te pół etatu. Przewodnicząca Związku Nauczycielstwa Polskiego oddziału Stalowa Wola **Eliza Walicha** dodała, że nauczyciel zachowuje wtedy te wszystkie prawa. Nie należy pozwolić tym ludziom wypaść z zawodu. Starosta **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że dane które zostały przedstawione w informacji o arkuszach organizacyjnych na rok szkolny 2016/2017 są już w pewnym stopniu nieaktualne. Przewodniczący Koła MOZZ "Oświata" **Bartłomiej Belcarz powiedział, że** zostanie zachowany cykl 12 letni kształcenia. Starosta **Janusz Zarzeczny** dodał, że szkoły miejskie tracą, ale szkoły powiatowe na tym zyskają. Radny **Stanisław Anioł** opuścił komisję. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy są jakieś wnioski.

→ Wniosek o spotkanie Związku Nauczycielstwa Polskiego i dyrektorów szkół.

Przewodnicząca Sekcji Regionalnej Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność Region Ziemia Sandomierska w Stalowej Woli **Krystyna Sakowska** wyraziła opinię, że uprawnienia, a prawa do emerytury to nie ma znaczenia. Nie powinno się chronić ludzi, którzy mają prawa, a dzisiaj po zmianie przepisów nauczyciel może pracować dożywotnio. Starosta Janusz Zarzeczny stwierdził, że jeżeli nauczyciel ma 58 lat to nie można go od tak zwolnić. Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego oddział Stalowa Wola **Eliza Walicha** odpowiedziała, że odejścia nauczycieli są w zależności od czasu jaki przepracowali w zawodzie. Do 2008 roku zatrudnieni w trudnych i uciążliwych warunkach. Zabrano ten tytuł, że są to zawody narażone na stres. Byłaby różnica gdyby te uprawnienia zostały zachowane. Radny **Robert Fila** wyraził opinię, że na koniec dochodzimy do wniosku żeby szkoła uczyła uczniów, a nauczyciele będą mieli pracę. Należy pomóc dyrektorom aby ten poziom w szkołach trzymać. Za chwilę tych nauczycieli może nie być. Należy się zastanowić jak przy tych pieniądzach, przy tym co mamy, znaleźć jakiś środek. Mamy określone środki. Dajmy możliwość dyrektorom aby się to wszystko kręciło. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** przedstawiła przykład w jaki sposób traktowani są nauczyciele w Anglii, a jak we Francji, czy Irlandii gdzie każdy nauczyciel ma swojego asystenta. Stwierdziła, że jest to taka elita o którą się dba bo praca z młodzieżą nie jest pracą łatwą. Dobrym nauczycielem szkoła stoi. Na tym dyskusję zakończono. dyrektorzy Szkół oraz przedstawiciele związków zawodowych opuścili komisję,

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodnicząca Komisji czy radni zgłaszają jakieś uwagi do protokołu . Radni nie zgłosili żadnych uwag. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6 Wolne wnioski.

Brak

Ad. 7 Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zamknęła obrady Komisji Edukacji.

Protokołowała:

Hanna Sudoł

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi



Grażyna Janik